
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
БАШМАКОВСКОГО РАЙОНА 

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23.08.2016 № 561-61/3 
р.п. Башмаково

Об установлении дополнительных мер социальной поддержки 
обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений 

Башмаковского района Пензенской области при организации питания

Руководствуясь п.5 ст.20 Федерального закона от 06.10.2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), статьей 18 Устава 
Башмаковского района Пензенской области,

Собрание представителей Башмаковского района решило:

1. Установить с 01 сентября 2016 года дополнительные меры 
социальной поддержки следующим категориям обучающихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений Башмаковского района Пензенской области 
при организации питания:
A) обучающиеся муниципальных общеобразовательных учреждений
Башмаковского района Пензенской области, признанные детьми - инвалидами; 
Б) обучающиеся муниципальных общеобразовательных учреждений
Башмаковского района Пензенской области, воспитывающиеся в семьях, 
находящихся в социально опасном положении (ДЕСПО);
B) обучающиеся муниципальных общеобразовательных учреждений
Башмаковского района Пензенской области, воспитывающиеся в семьях, 
состоящих на профилактическом учете в органе социальной защиты 
населения.

2. Установить с 01 сентября 2016 года дополнительную меру 
социальной поддержки в виде частичной оплаты питания (один раз в день) в 
размере 50 процентов от стоимости обеда, при условии оплаты родителями 
(законными представителями) 50 процентов от стоимости обеда



вышеперечисленным категориям обучающихся.
3. Порядок по предоставлению дополнительных мер социальной 

поддержки обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений 
Башмаковского района Пензенской области при организации питания 
определяет администрация Башмаковского района.

4. Настоящее решение действует в части, не противоречащей решению 
Собрания представителей Башмаковского района Пензенской области о 
бюджете Башмаковского района на очередной финансовый год и плановый 
период.

5. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене 
«Башмаковские муниципальные ведомости».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя 
экономическому раз

по бюджету, финансам,

Ч

Глава Башмаковского райсргг А.В. Гордеев



СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
БАШМАКОВСКОГО РАЙОНА 

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШ ЕНИЕ

от 26.01.2017 № 646-68/3
р.п.Башмаково ч

О внесении изменении в решение Собрания представителей Башмаковского 
района Пензенской области от 23.08.2016 № 561-61/3 «Об установлении 

дополнительных мер социальной поддержки обучающихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений Башмаковского района Пензенской 

области при организации питания»

В соответствии с пунктом 7 статьи 79 Закона Российской Федерации от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь 
статьей 18 Устава Башмаковского района Пензенской области,

^ Собрания представителей Башмаковского района решило:

1 .Внести следующие изменения в решение Собрания представителей 
Башмаковского района Пензенской области от 23.08.2016 № 561-61/3 «Об 
установлении дополнительные меры социальной поддержки обучающихся 
муниципальных общеобразовательных учреждений Башмаковского района 
Пензенской области от 23.08.2016 № 561-61/3»:
1.1 .Пункты 1,2 изменить и изложить в новой редакции:

«1. Установить дополнительные меры социальной поддержки при 
организации питания следующим категориям обучающихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений Башмаковского района Пензенской 
области:
1.1. обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений 
Башмаковского района Пензенской области, признанные детьми - инвалидами;
1.2.обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений 
Башмаковского района Пензенской области, воспитывающиеся в семьях, 
находящихся в социально опасном положении (ДЕСПО);
1.3.обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений 
Башмаковского района Пензенской области, воспитывающиеся в семьях, 
состоящих на профилактическом учете в органе социальной защиты

1



населения;
1.4.обучающимся с ограниченными возможностями.».
2.Установить с 01 сентября 2016 года дополнительную меру социальной 
поддержки в виде частичной оплаты питания (один раз в день) в размере 50 
процентов от стоимости обеда, при условии оплаты родителями (законными 
представителями) 50 процентов от стоимости обеда категориям обучающихся, 
указанных в подпунктах 1.1-1.3 пункта 1 настоящего решения.
Установить с 01 февраля 2017 года дополнительную меру социальной поддержки в 
виде бесплатного двухразового питания обучающихся, указанных в подпункте 1.4 
пункта 1 настоящего решения.».
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Башмаковские 
муниципальные ведомости».
3. Настоящее решения вступает в силу после д ня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

Глава Башмаковского

постоянной комиссии [сам, экономическому развитию.

А. В. Гордеев

Ч

Ч


